（三）本次交易对关联交易的影响

本次交易后，雷鸣科化将持有淮矿股份 100%股份，雷鸣科化与淮矿股份及

其下属公司之间的关联交易将全部消除，同时，上市公司因接收淮矿股份而承继

了原有淮矿股份与淮矿集团相应关联交易。本次重组完成后的上市公司关联交易

18

详细情况，将在本次交易相关的审计、评估工作最终完成并再次召开董事会后，

在重组报告书中进行详细分析。

为了减少和规范关联交易，淮矿集团出具了《关于减少及规范关联交易的承

诺》，具体承诺内容详见“重大事项提示”之“八、本次交易相关方作出的重要

承诺”。同时，雷鸣科化已按照《公司法》、《证券法》、中国证监会以及上交

所的相关规定建立了关联交易的规章制度体系。

本次交易完成后，雷鸣科化将按照市场化的原则，参照雷鸣科化同期同类交

易的合理价格，确定关联交易的公允价格。与此同时，雷鸣科化独立董事将依据

法律法规及《公司章程》的规定，勤勉尽责，切实履行监督职责，对关联交易及

时发表独立意见。本次交易完成后的雷鸣科化与淮矿集团及其关联方之间的关联

交易，不会影响上市公司的独立性。

（四）本次交易对同业竞争的影响

目前，雷鸣科化及其控股子公司主要从事各类民用爆炸物品的研发、生产和

销售，以及为客户提供工程爆破解决方案及相关服务。

本次重大资产重组为雷鸣科化向淮矿股份全体股东以发行股份及支付现金

的方式购买淮矿股份全部股权。重组完成后，雷鸣科化将持有淮矿股份 100%股

份。

淮矿股份的控股股东为淮矿集团，实际控制人为安徽省国资委，淮矿集团系

国有独资有限责任公司，目前主要从事对外股权投资及管理，同时直接从事餐饮、

住宿、物业管理等服务性业务。淮矿集团自身与淮矿股份不存在同业竞争。

淮矿股份与淮矿集团部分子公司存在相同或相似业务的情形，但不存在实质

性同业竞争。具体情况详见预案“第八节  本次交易对上市公司的影响”之“四、

本次交易对同业竞争的影响”。

本次重组后，上市公司与控股股东所控制的除上市公司之外的企业无新增同

业竞争。

为充分保护上市公司中小投资者的利益，本次交易对方淮矿集团出具了《避

免同业竞争的承诺》，具体承诺内容详见“重大事项提示”之“八、本次交易相

关方作出的重要承诺”。

19

（五）本次交易对公司股本结构和控制权的影响

根据拟注入资产的暂定交易价格 2,033,265.92 万元以及股份支付、现金支

付对价的方案安排，并按照公司以 11.38 元/股发行股份购买资产测算（不考虑

募集配套资金），本次交易完成前后公司股权结构变动如下：

股东名称

本次交易前
本次发行股数

（股）

本次交易后

持股数（股）
持股

比例
持股数（股）

持股

比例

淮矿集团 107,023,416 35.66% 1,463,036,383 1,570,059,799 76.89%

淮矿股份其他

股东
- - 278,834,695 278,834,695 13.65%

其他 193,132,914 64.34% - 193,132,914 9.46%

合计 300,156,330 100.00% 1,741,871,078 2,042,027,408 100.00%

本次交易完成后，安徽省国资委仍为本公司实际控制人，本次交易不会导致

本公司的实际控制人发生变更。

七、本次交易方案实施需履行的批准程序

本次交易已经雷鸣科化的第七届董事会第八次会议审议通过，并经过淮矿集

团董事会及淮矿股份其他股东内部决策机构审议通过。但本次交易实施尚须满足

多项条件方可完成，包括但不限于：（1）雷鸣科化董事会及股东大会批准本次

交易的具体方案和相关事宜；（2）本次交易获得有权国有资产监督管理部门的

批准；（3）本次交易通过中国商务部关于经营者集中的反垄断审查；（4）本次

交易获得中国证监会的核准。

上述批准或核准均为本次交易的前提条件，本次重大资产重组能否获得上述

股东大会审议通过及能否取得政府相关主管部门或机构的备案、批准或核准存在

不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

八、本次交易相关方所作出的重要承诺

本次交易相关方做出的主要承诺如下：

序号 承诺类型 承诺方 承诺内容

1
一般性承

诺

淮 矿 股

份 全 体

股东

1、本公司/人承诺及时向安徽雷鸣科化股份有限公司提供

本次重组相关信息，并保证所提供的信息真实、准确、完

整，如因提供的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，给安徽雷鸣科化股份有限公司或者投资者造成损失

20

的，将依法承担赔偿责任。

2、本人或本公司及本公司法定代表人、总经理及主要管理